

# **COMUNE DI FRABOSA SOTTANA**

PROVINCIA DI CUNEO

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59

## **OGGETTO:**

DEROGA REGOLAMENTO ACUSTICO IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI PER SERATE "ESTATE FRABOSANA 2024 "

L'anno duemilaventiquattro addì TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 09:30 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome		Presente
BERTOLINO Adriano MARTINA Erico BARACCO Elisabetta	Presidente Altro Altro  Totale Presenti:  Totale Assenti:	SI SI SI 3

Assiste l'adunanza il Segretario Comunale ARMONE CARUSO Bruno il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. BERTOLINO Adriano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

<u>Si allega foglio espressione pareri</u>

#### LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli articoli dal 15 al 19 del regolamento acustico comunale per la disciplina delle attività rumorose, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.43 in data 27.11.2007 e rilevato, in particolare, che l'articolo 18, comma 2, prevede che per eventi particolari o manifestazioni speciali è prevista la possibilità, previa deliberazione della Giunta Comunale, di autorizzare l'attività in deroga al vigente regolamento acustico comunale;

Vista la richiesta di deroga pervenuta da parte del Presidente dell'Associazione Turistica Pro Loco di Frabosa Sottana in data 29.07.2024, relativa ai festeggiamenti per l'" Estate Frabosana " nei giorni 3, 4 e 5 agosto 2024 in Frazione Alma sulla Piazza antistante la Chiesa Parrocchiale sino alle ore 01.00 del giorno successivo;

Ritenuto che non sussistano motivi ostativi per concedere tale deroga al limite orario del rumore, anche perché tali eventi hanno come obiettivo principale la tutela delle tradizioni locali, la valorizzazione dei prodotti e delle bellezze del territorio e l'organizzazione di manifestazioni in ambito turistico-culturale, storico-ambientale, folcloristico, gastronomico per la promozione del territorio del Comune di Frabosa Sottana;

Ritenuto, in particolare, che la deroga possa essere concessa per tutte le manifestazioni gastronomiche oggetto di richiesta;

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, per cui non è stato richiesto il parere di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del T.U.EE.LL.;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge

#### DELIBERA

- 1) di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di concedere la deroga al limite orario del rumore, come stabilito dall'apposito regolamento comunale, nei giorni 3, 4 e 5 agosto 2024 in Frazione Alma sulla Piazza antistante la Chiesa Parrocchiale sino alle ore 01.00 di ciascun giorno successivo;
- 3) di dare atto che la presente deliberazione costituisce esclusivamente deroga al vigente Regolamento Acustico Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.43 in data 27.11.2007;

**4)** Di dichiarare, con separata e successiva votazione favorevole unanime espressa in forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, per il tempestivo inoltro della presente ai richiedenti.

## Il Presidente F.to BERTOLINO Adriano

## Il Segretario Comunale F.to ARMONE CARUSO Bruno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE			
N	del Registro Pubblicazioni		
	ente deliberazione viene pubblicata all'Albo Proza dalla data odierna come prescritto dall'art.124, o	etorio del Comune per 15 giorni consecutivi con del D.Lgs. 18.08.2000, n.267	
Frabosa So	Sottana , lì	Il Segretario Comunale F.to ARMONE CARUSO Bruno	

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

#### **ATTESTA**

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione:

☐ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall'art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Il Segretario Comunale F.to ARMONE CARUSO Bruno

#### CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva:

- □ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
- Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Frabosa Sottana, lì

Il Segretario Comunale F.to ARMONE CARUSO Bruno

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale ARMONE CARUSO Bruno